
1 
 

广东申菱环境系统股份有限公司 

首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告 

保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司 

特别提示 

广东申菱环境系统股份有限公司（以下简称“申菱环境”或“发行人”）首

次公开发行不超过 6,001.00 万股人民币普通股（A 股）（以下简称“本次发行”）

的申请已经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板上市委员会委员审议

通过，并已经中国证券监督管理委员会同意注册（证监许可[2021]1716 号）。本

次发行的保荐机构（主承销商）为中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信

建投证券”或“保荐机构（主承销商）”）。发行人的股票简称为“申菱环境”，股票

代码为“301018”。 

发行人与保荐机构（主承销商）协商确定本次股票发行价格为8.29元/股，

发行数量为6,001.00万股，全部为新股发行，无老股转让。本次发行的发行价格

不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报

价后通过公开募集方式设立的证券投资基金、全国社会保障基金、基本养老保

险基金、根据《企业年金基金管理办法》设立的企业年金基金和符合《保险资

金运用管理办法》等规定的保险资金报价中位数、加权平均数孰低值，故保荐

机构相关子公司无需参与跟投。本次发行的战略配售投资者由发行人高级管理

人员与核心员工专项资产管理计划组成，最终战略配售数量为600.10万股，占

本次发行数量的10.00%，初始战略配售与最终战略配售股数的差额300.05万股

回拨至网下发行。 

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符

合条件的网下投资者询价配售（以下简称“网下发行”）与网上向持有深圳市场

非限售A股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称

“网上发行”）相结合的方式进行。 

战略配售回拨后，网上网下回拨机制启动前，网下初始发行数量为3,870.65

万股，占扣除战略配售数量后发行数量的71.67%；网上初始发行数量为1,530.25

万股，占扣除战略配售数量后发行数量的28.33%。根据《广东申菱环境系统股份



2 
 

有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》公布的回拨机制，由于网

上初步有效申购倍数为9,221.36615倍，高于100倍，发行人和保荐机构（主承销

商）决定启动回拨机制，将1,080.20万股由网下回拨至网上。回拨机制启动后，

网下最终发行数量为2,790.45万股，占扣除最终战略配售数量后发行数量的

51.67%；网上最终发行数量为2,610.45万股，占扣除最终战略配售数量后发行数

量的48.33%。回拨机制启动后，网上发行最终中签率为0.0184994035%。 

本次发行的网上网下认购缴款工作已于2021年6月28日（T+2日）结束。具体

情况如下： 

一、新股认购情况统计 

保荐机构（主承销商）根据深交所和中国登记结算有限责任公司深圳分公

司（以下简称“中国结算深圳分公司”）提供的数据，对本次网上、网下发行

的新股认购情况进行了统计，结果如下： 

（一）战略配售情况 

本次发行价格不高于剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均

数以及剔除最高报价后公募基金、社保基金、养老金、企业年金基金、保险资

金报价中位数和加权平均数的孰低值，故保荐机构相关子公司无需参与跟投。 

根据最终确定的发行价格，本次发行的战略配售由发行人高级管理人员与

核心员工专项资产管理计划组成，具体为中信建投申菱环境1号战略配售集合资

产管理计划、中信建投申菱环境2号战略配售集合资产管理计划。发行人的高级

管理人员与核心员工专项资产管理计划最终战略配售股份数量为600.10万股，

占本次发行股份数量的10.00%，初始战略配售与最终战略配售股数的差额

300.05万股回拨至网下发行。 

截至2021年6月18日（T-4日），战略投资者已足额按时缴纳认购资金。根据发

行人与战略投资者签署的《战略配售协议》中的相关约定，确定本次发行战略配

售结果如下： 

序号 战略投资者名称 获配股数（股） 获配金额（元） 限售期 

1 
中信建投申菱环境 1 号战略

配售集合资产管理计划 
4,379,461 36,305,731.69 12 个月 

2 
中信建投申菱环境 2 号战略

配售集合资产管理计划 
1,621,539 13,442,558.31 12 个月 



3 
 

合计 6,001,000 49,748,290.00  

注：中信建投申菱环境1号战略配售、中信建投申菱环境2号战略配售的参与人姓名、职务、

是否为发行人董监高、认购金额与比例等情况详见附表一。 

（二）网上新股认购情况 

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：26,072,058 

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：216,137,360.82 

3、网上投资者放弃认购数量（股）：32,442 

4、网上投资者放弃认购金额（元）：268,944.18 

（三）网下新股认购情况 

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：27,904,500 

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：231,328,305.00 

3、网下投资者放弃认购数量（股）：0 

4、网下投资者放弃认购金额（元）：0 

二、网下比例限售情况 

网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量的

10%（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起 6 个月。

即每个配售对象获配的股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所

上市交易之日起即可流通；10%的股份限售期为 6 个月，限售期自本次发行股票

在深交所上市交易之日起开始计算。 

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管理的配售对象填

写限售期安排，一旦报价即视为接受本公告所披露的网下限售期安排。 

本次发行中网下比例限售 6 个月的股份数量为 2,794,927 股，约占网下发行

总量的 10.02%，约占扣除最终战略配售数量后的发行股票量的 5.17%，约占本次

公开发行股票总量的 4.66%。 

三、保荐机构（主承销商）包销情况 

网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐机构（主承销商）包销，保荐

机构（主承销商）包销股份的数量为32,442股，包销金额为268,944.18元。保荐

机构（主承销商）包销股份的数量，约占扣除最终战略配售数量后的发行股票



4 
 

量的0.06%，约占本次公开发行股票总量的0.05%。 

2021年6月30日（T+4日），保荐机构（主承销商）将包销资金与网下、网

上发行募集资金扣除保荐承销费后一起划给发行人。发行人向中国结算深圳分

公司提交股份登记申请，将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指定证券账

户。 

四、保荐机构（主承销商）联系方式 

网下、网上投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的

保荐机构（主承销商）联系。具体联系方式如下： 

保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司 

联系人：股权资本市场部 

联系电话：010-86451551、010-86451552 

 

 

发行人：广东申菱环境系统股份有限公司 

保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司 

2021 年 6 月 30 日



 
 

（此页无正文，为《广东申菱环境系统股份有限公司首次公开发行股票并在创

业板上市发行结果公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

 

 

 

发行人：广东申菱环境系统股份有限公司 

 

   年   月   日 

  



 
 

（此页无正文，为《广东申菱环境系统股份有限公司首次公开发行股票并在创

业板上市发行结果公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司 

 

   年   月   日 

  



 
 

附表一： 

中信建投申菱环境 1 号战略配售集合资产管理计划委托人信息统计表 

序

号 
姓名 职务 

是否为

发行人

董监高 

认购资管计

划金额（万

元） 

持有份额比例 

1 潘展华 董事、总经理 是 713.00 14.15% 

2 陈碧华 董事、副总经理、财务总监 是 541.00 10.74% 

3 顾剑彬 副总经理、董事会秘书 是 541.00 10.74% 

4 崔梓华 董事、副总经理 是 518.00 10.28% 

5 周光华 武汉申菱总经理 否 345.00 6.85% 

6 黎志文 北京申菱总经理 否 345.00 6.85% 

7 崔玮贤 市场经理 否 322.00 6.39% 

8 陈刚 ICT事业部总经理 否 288.00 5.72% 

9 林建锋 质量中心总监 否 276.00 5.48% 

10 冯斗 环保事业部总经理 否 253.00 5.02% 

11 陈秀文 监事、人事行政总监 是 253.00 5.02% 

12 罗丁玲 副总经理 是 230.00 4.56% 

13 徐创丽 工业公建事业部轮值总经理 否 207.00 4.11% 

14 谭志勇 工业公建事业部轮值总经理 否 207.00 4.11% 

合计 5,039.00 100.00% 

 

 

中信建投申菱环境 2 号战略配售集合资产管理计划委托人信息统计表 

序

号 
姓名 职务 

是否为

发行人

董监高 

认购资管计

划金额（万

元） 

持有份额比例 

1 苏子杰 上海申菱总经理 否 173.00 9.27% 

2 潘志雄 广州申菱总经理 否 173.00 9.27% 

3 黄宇波 济南申菱总经理 否 173.00 9.27% 

4 郑盛宇 香港申菱总经理 否 173.00 9.27% 

5 陈华 ICT事业部副总经理 否 173.00 9.27% 

6 胡镇州 客服事业部总经理 否 150.00 8.03% 

7 高芬 ICT事业部副总经理 否 150.00 8.03% 

8 谭玉麟 西安申菱总经理 否 150.00 8.03% 

9 张学伟 研究院院长 否 138.00 7.39% 

10 李敏贤 小母线事业部总经理 否 138.00 7.39% 

11 王亮添 工业公建事业部总工程师 否 138.00 7.39% 

12 张景卫 工业公建事业部副总经理 否 138.00 7.39% 

合计 1,867.00 100.00% 

 


